*De clericis conuictis & confessis, si intra annum cau-
sam suam purgare contempserint, nulla vox eo-
rum post audiatur. Cap. CLXXXVII.*

*Ex cõcil.
Africã.
cap. 46.*

Rursum cõstitutum est vt aliquoties clericis conuictis
& confessis in aliquo crimine, vel propter con-
quorum verecundia parciatur, vel propter Ecclesiæ oppro-
brium, aut insolentem insultationem hæreticorum at-
gentilium, si fortè causæ suæ adesse voluerint, & innocen-
tiam suam asserere, intra annum excommunicationis he-
faciant. Si verò intra annum causam suam purgare contem-
pserint, nulla vox eorum postea penitus audiatur.

Vt nullus ex ordinatis laico iurare præsumat.

Caput CLXXXVIII.

*Ex cõcil.
Remensi,
cap. 5.*

Vt nullus ex ecclesiastico ordine cuiquam laico quicquam
quam supra sacra, vel super sancta Euangelia iuret, sed
simpliciter cum puritate & veritate dicat, est, est, non, non
sed si est aliquid quod eis à laicis obiiciatur, ad episcopum
in cuius territorio est, deferatur: & iuxta id quod illi qui
iusdem sunt ordinis diiudicauerint, aut corrigatur, aut
purgetur.

*Si presbyter, aut diaconus in fornicatione, aut periur-
rio, aut furto, homicidio, captus fuerit, ab officio
suspendatur. Cap. CLXXXIX.*

*Ex cano.
apostolo.*

Presbyter aut diaconus qui in fornicatione, aut periur-
rio, aut furto, aut homicidio captus est deponatur: non
tamen communionem priuetur. Dicit enim scriptura: Non
iudicat dominus bis in idipsum.

De ordinatis si aliquis illorum percussus extiterit.

Caput CXC.

*Ex conc.
Agatēsi
cap. 3.*

Si quis in aliquo ecclesiastico gradu sacratus percussus
extiterit, corripatur accerrimè. Si non emendauerit,
deponatur.

*De presbyteris qui propter suam negligentiam de-
gradantur. Cap. CXCI.*

*Ex cõcil.
Mogūti.
cap. 40.*

Dictum est nobis presbyteros propter suam negligentiam
diacanicè degradatos, & seculariter gradu amittentes
viuere, & pœnitentiæ agenda bonum negligere. Vnde dicitur

tuum ut gradu amisso, agenda pœnitentiæ gratia in monasterio, aut canonico aut regulari mittantur. Si verò hoc fieri causa quælibet prohibuerit, vbicunque sint, pœnitentiam agere non desistant. Si autem amisso gradu seculariter viuere voluerint, & pœnitentiam agere neglexerint, ab Ecclesiæ communionem separentur.

De ordinatis si iniuste degradati fuerint. Cap. CXCII

Episopus, presbyter aut diaconus, si à gradu suo iniuste deiectus, in secunda synodo innocens reperiatur, non potest esse quod fuerat, nisi gradus amissos recipiat coram altari de manu episcoporum. Si episcopus est, orarium, anulum, & baculū. Si presbyter, orarium, & planetā. Si diaconus, orarium, & albam. Si subdiaconus, patenam, & calicem. Sic & reliqui gradus in reparationem sui recipiant, quæ quum ordinarentur, perceperant.

*Ex eodē
cap. 28.*

*Ex ordinatis qui episcopum proprium contem-
nunt. Cap. CXCIII.*

SI quis presbyter, aut diaconus episcopum propriū contemnens, se ab Ecclesia sequestrauerit, & seorsum colligans altare constituerit, & commonēti episcopo non acquiescit, nec consentire vel obedire voluerit, semel & iterum conuocanti: hic damnetur omni modo, nec vltra remedium consequatur.

*Ex cōcil.
Antio.
cap. 5.*

Si presbyter contra suum episcopum inflatus scisma fecerit, vt anathematizetur.

Caput CXCIII.

A vniuersis episcopis dictum est: Si quis presbyter ab episcopo suo correptus fuerit, debet vtique apud vicinos episcopos conqueri, vt ab ipsis eius causa possit audiri, ac per ipsos suo episcopo reconciliari. Quod nisi fecerit, sed superbia, quod absit, inflatus secedens se ab episcopi sui communionem duxerit, ac separatim cum aliquibus schisma faciens sacrificium Deo obtulerit, anathema habeatur, & locum amittat. Si querimoniam iustam aduersus episcopum non habuerit, inquirendum erit.

*Ex conc.
Cartha.
cap. 11.*

De illis qui aliquem ex ordinatis falso crimine appetierint. C. CXCIV.

SI quis episcopum, aut presbyterum, vel diaconum, falsis criminibus appetierit, & probare non potuerit, nisi in fine dandam ei non esse communionem.

*Ex eodē
cap. 5.*

Vt criminator crimen criminati, literis comprehensum, ante accusationem episcopo suo representet. Cap. CXCVI.

*Ex cōcil.
Aureli.
cap. 10.*

ILLVD præterea omni ecclesiastico ordini omnimodò obseruandū est, vt nullatenus aliquis præsumat in cōcilio vel synodali cōuentu aliquem confratrum accusatione persequi, nisi prius ipsum accusationis crimen, & litigationis causas, literis per ordinem comprehensum manu propria subscripserit, & episcopo, vel sacræ synodo porrexerit, vt iustè & canonicè litigantium controuersia finiantur. Non enim licet, vt autoritas Romana testatur, nisi inscriptione celebrata reum quenquam fieri. nec ad iudicium exhiberi, quia sicut cōuictum de crimine pœna constringit, ita accusatorem, si non probauerit quod obiecit.

Vt nullus ex ordinatis se proclamet in synodo nisi scriptis. Cap. CXCVII.

*Ex cōcil.
ad sanct.
Medard.
cap. 9.*

Hincmarus archiepiscopus Remorum suis accusatoribus dixit: Quæ est petitio vestra fratres? Misericordiam, inquiūt, petimus nobis à vestra paternitate impendere de ministracione ordinum ecclesiasticorum, ad quos à domino Ebone quondam prouecti, à vestra autoritate suspensum sumus. Hincmarus episcopus dixit: Habetis libellum reclamacionis aut postulacionis, sicut ecclesiastica se habet reus ad petitio? Illi autem responderunt, se præ manibus nullam habere libellum. Hincmarus episcopus dixit: Legum ecclesiasticarum autoritas talis est, vt in causis gestorū semper scripturam requirat: adeo vt qui ad sacrū fontem accedens solum dare nomen præcipiatur: qui ad summū sacerdotium prouehitur, decreto manibus omnium roborato eligatur. Ordinatus autem à suis ordinatoribus literas accipere iubetur. Qui etiam ab ecclesiastica societate quolibet excoisus discinditur, libellari scriptione aut recipitur aut deicitur. Sed qui accusatur, vel excommunicatur, seu reconciliatur, per scripturam accusari, vel reconciliari iubetur. Et sicut in cæteris huiusmodi intantum scriptura deposcitur, vt, sicut beatus Gregorius in Cōmonitorio ad Ioannem defensorem ex Romanis legibus sumens scribit, Sententia quæ sine scriptura profertur, nec nomen sententiæ habere mereatur. Quapropter fratres & filij oportet vos secundum Ecclesiasticam autoritatem, reclamacionem vestram libellari

serie allegare, eamque manibus vestris roboratam, synodo sacra porrigere, ut conuenienter & canonicè vobis valeat responderi. Et tunc ipsi fratres libellum conscribentes, eique sua nomina subscribentes, porrexerunt. Hincmaro episcopo, qui tunc vna cum Vveuilone Sennensi archiepiscopo, & cum Amalrico Turonensi æquè archiepiscopo, sub presentia gloriosi regis Caroli qui synodo presidebat.

De clericorum accusatoribus, si vnum ex obiectis probare non potuerint, ad cetera non admittantur. Cap. CXCVIII.

ITEM placuit, quotienscunque clericis ab accusatoribus multa crimina obiiciuntur, & vnum ex ipsis de quo prius egerint, probare non valuerint, ad cetera iam non admittantur.

Ex cõcil. Africa- no, ca. 75

De episcopo aut presbytero, si causa criminalis eis reputata fuerit, quomodo se expurgare debeant. Cap. CXCIX.

SI episcopo aut presbytero causa criminalis, homicidiũ, adulterium, & maleficium reputatum fuerit, in singulis Missam tractare debet, & secretam publicè dicere, & communicare, & de singulis sibi reputatis innocentem se ostendere. Quod si non fecerit, quinquennio à liminibus Ecclesiæ extraneus habeatur.

Ex cõcil. Vorma- ciæ, ca. 8.

Ut clerici ab alienis iudicibus non constringantur. Cap. CC.

IN clericorum causa huiusmodi forma seruetur, ut nequaquã eos sententia non à suo iudice dicta cõstringat. Criminantem iniuste, & non probantem, verberibus publicè castigandum, & in exilium deportandum. Cap. CCI.

Ex decr. Adriani papæ, ca. 38.

QVVM fortius punienda sint crimina, quæ in fontibus & maximè sacratibus ordinibus ingeruntur, quã sitis culpabiles omnes, qui in causa Ioannis diaconi resedistis attendite, ut Hilarum criminatore ipsius, nulla ex definitione vestra pœna veniens castigaret. Nec illud ad excusationem vestram esse credatis idoneũ, quod vobis quasi iudicare volentibus solus frater, & coepiscopus noster Paschasius dicitur detulisse. Nam si zelus in vobis rectitudinis viguisset, facilius vni à multis rationabiliter suaderi, quàm multi ab vno poterant sine causa differri. Quia ergo tantæ nequitie malum sine digna non debet

Ex regu. ad Antemiũ subdiaconum campan. cap. 201.

ultione transire supra scriptum fratrem nostrum Pasche-
fium volumus admoneri, vt eundem Hilarum prius sub
diaconatus, quo indignus fungitur, priuet officio, atq; in
beribus publicè castigatum faciat, in exilium deportari
vnius pœna multorum possit esse correctio.

*Vt si quis clericum accusauerit, & testimonijs pro-
bare non potuerit, accusator pœnam accusa-
ti accipiat. Cap. CCII.*